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MEMORIA ECONÓMICO-FINANCIERA Y DE GESTIÓN

LIQUIDACIÓN DEL EJERCICIO

Cuadro 26

BALANCE DE SITUACION

A C T I V O

A) INMOVILIZADO 1.489.195.022,51

I.- INMOVILIZACIONES INMATERIALES 47.986.736,39
1 APLICACIONES INFORMATICAS 35.216.009,97
2 DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE ARREND. FINAC. 31.367.341,69
3 AMORTIZACIONES -18.596.615,27

II.- INMOVILIZACIONESMATERIALES 499.669.540,25
1 TERRENOS Y CONSTRUCCIONES 306.479.256,10
2 INSTALACIONES TECNICAS Y MAQUINARIA 264.965.788,47
3 UTILLAJE Y MOBILIARIO 173.506.308,44
4 OTRO INMOVILIZADO 75.359.341,13
5 AMORTIZACIONES -320.641.153,89

III.- INVERSIONES FINANCIERAS PERMANENTES 941.538.745,87
1 CARTERA DE VALORES A LARGO PLAZO 895.305.841,25
2 OTRAS INVERSIONESY CRÉDITOS A LARGO PLAZO 31.038.248,01
3 FIANZAS Y DEPOSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO 16.345.889,81
4 PROVISIONES -1.151.233,20

B) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS 53.156.577,67
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A C T I V O

C) ACTIVO CIRCULANTE 1.921.209.859,78

I.- EXISTENCIAS 16.650.649,41
1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 6.998.305,44
2 MATERIAL SANITARIO DE CONSUMO 4.581.344,96
3 INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE 1.246.437,33
4 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 21.996,31
5 VESTUARIO, LENCERIA Y CALZADO 357.220,87
6 OTROS APROVISIONAMIENTOS 3.445.344,50

II.- DEUDORES 843.962.104,56
1 DEUDORES PRESUPUESTARIOS 473.057.949,72
2 DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS 94.253.768,60
3 ADMINISTRACIONES PUBLICAS 7.674.363,81
4 OTROS DEUDORES 601.395.565,69
5 PROVISIONES -332.419.543,26

III.- INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES 788.111.969,26
1 CARTERA DE VALORES A CORTO PLAZO 783.577.711,88
2 OTRAS INVERSIONES Y CREDITOS A CORTO PLAZO 2.818.479,38
3 FIANZAS Y DEPOSITOS CONSTITUIDOS A CORTO PLAZO 3.506.710,22
4 PROVISIONES -1.790.932,22

IV.- TESORERIA 271.066.500,03

V.- PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION 145.547,06
1 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION 145.547,06

VI.- AJUSTES POR PERIODIFICACION 1.273.089,46

TOTAL GENERAL (A + B + C) 3.463.561.459,96

                       (Cuadro 26 - 2ª hoja)
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LIQUIDACIÓN DEL EJERCICIO

BALANCE DE SITUACION

P A S I V O

A) FONDOS PROPIOS 2.360.387.620,40

I.- RESERVAS 2.033.460.194,08
1 RESERVAS DE VALORIZACION 10.951.925,00
2 RESERVAS LEGALES 1.936.854.298,32
3 RESERVAS ESTATUTARIAS 85.653.970,76

II.- RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 115.653.190,41
1 RESULTADOS POSITIVOS DE EJERCICIO ANTERIORES 115.653.190,41
2 RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERCICIO ANTERIORES 0,00

III.- RESULTADOS DEL EJERCICIO 197.060.276,76

IV.- PROVISION PARA RIESGOS Y GASTOS 14.213.959,15
1 PROVISION PARA PENSIONES Y OBLIGACIONES SIMILARES 14.213.959,15

B) ACREEDORES A LARGO PLAZO 27.035.157,29

I.- OTRAS DEUDAS A LARGO PLAZO 27.035.157,29
1 DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO 2.829.135,69
2 OTRAS DEUDAS 24.203.797,86
3 FIANZAS Y DEPOSITOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO 2.223,74

C) ACREEDORES A CORTO PLAZO 278.777.407,38

I.- DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO 1.061.477,27
1 PRESTAMOS Y OTRAS DEUDAS 1.061.477,27
2 DEUDAS POR INTERESES  -- 

                       (Cuadro 26 - 3ª hoja)
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P A S I V O

II.- ACREEDORES 273.202.945,83
1 ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 158.455.290,26
2 ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS 74.768.099,41
3 ADMINISTRACIONES PUBLICAS 36.479.343,06
4 OTROS ACREEDORES 3.385.001,59
5 FIANZAS Y DEPOSITOS RECIBIDOS A CORTO PLAZO 115.211,51

III.- PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION 4.481.624,35
1 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION 4.481.624,35

IV.- AJUSTES POR PERIODIFICACION 31.359,93

D) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO 797.361.274,89

I.- PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS EN TRAMITACION 797.361.274,89

TOTAL GENERAL (A + B + C) 3.463.561.459,96

                       (Cuadro 26 - 4ª hoja)
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Cuadro 27

BALANCE DE SITUACIÓN. Estructura de cuentas en el período 1998-2002

      Millones de euros

GRUPO DE CUENTAS DE ACTIVO 1998 % 1999 % 2000 % 2001 % 2002 %

Inmovilizado (*) 945,02 36,31 1.338,65 45,60 1.421,49 45,01 1.478,29 45,21 1.542,36 44,53

Existencias 10,85 0,42 11,91 0,41 13,31 0,42 13,58 0,42 16,65 0,48

Deudores 690,77 26,54 723,28 24,64 744,17 23,57 775,56 23,72 843,96 24,37

Cuentas financieras 953,43 36,64 861,02 29,33 977,99 30,97 1.001,22 30,62 1.059,32 30,58

Ajustes por periodificación 2,40 0,09 1,04 0,04 0,96 0,03 0,93 0,03 1,27 0,04

TOTAL 2.602,47 100,00 2.935,89 100,00 3.157,92 100,00 3.269,58 100,00 3.463,56 100,00

GRUPO DE CUENTAS DE PASIVO 1998 % 1999 % 2000 % 2001 % 2002 %

Financiación básica 1.689,66 64,93 1.871,00 63,73 2.097,51 66,42 2.258,25 69,07 2.387,43 68,93

Acreedores a corto plazo 420,07 16,14 530,93 18,08 331,65 10,50 272,54 8,34 278,78 8,05

Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo 492,74 18,93 533,96 18,19 728,75 23,08 738,79 22,60 797,35 23,02

TOTAL 2.602,47 100,00 2.935,89 100,00 3.157,92 100,00 3.269,58 100,00 3.463,56 100,00

(*)  Incluye "Gastos a distribuir en varios ejercicios"
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Cuadro 28

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

INGRESOS

Ingresos de gestión ordinaria  (cotizaciones sociales) 6.840.205.807,28

Otros ingresos de gestión ordinaria 150.294.088,91

Transferencias y subvenciones 494.690,22

Ganancias e ingresos extraordinarios 64.195.501,81

TOTAL .................................................................................... 7.055.190.088,22 7.055.190.088,22

GASTOS

Prestaciones sociales 2.554.920.893,45

Gastos de funcionamiento de los servicios 1.800.662.011,59

Transferencias y subvenciones 2.443.017.022,98

Pérdidas y gastos extraordinarios 59.529.883,44

TOTAL .................................................................................... 6.858.129.811,46 6.858.129.811,46

RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL (AHORRO) 197.060.276,76

156.



MEMORIA ECONÓMICO-FINANCIERA Y DE GESTIÓN

LIQUIDACIÓN DEL EJERCICIO

Cuadro 29

CUENTA DEl RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

EVOLUCION DE INGRESOS 1998-2002

% Variación

Rúbrica 1998 % 1999 % 2000 % 2001 % 2002 % 99/98 00/99 01/00 02/01

Ingresos de gestión ordinaria  (cotizaciones sociales) 3.930,22 97,32 4.678,88 97,32 5.521,94 95,55 6.264,79 97,34 6.840,21 96,95 19,05 18,02 13,45 9,18

Otros ingresos de gestión ordinaria 99,44 2,46 94,05 1,96 121,97 2,11 140,33 2,18 150,29 2,13 -5,42 29,68 15,05 7,10

Transferencias y subvenciones 0,10  -- 0,25 0,01 0,65 0,01 0,47 0,01 0,49 0,01 162,50 157,14 -27,78 4,52

Ganancias e ingresos extraordinarios 8,61 0,21 34,67 0,72 134,51 2,33 30,65 0,48 64,20 0,91 302,86 287,95 -77,21 109,45

TOTAL 4.038,36 100,00 4.807,86 100,00 5.779,07 100,00 6.436,24 100,00 7.055,19 100,00 19,05 11,37 11,37 9,62
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LIQUIDACIÓN DEL EJERCICIO

Cuadro 30

CUENTA DEl RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

EVOLUCION DE GASTOS 1998-2002
              Millones de euros

% Variación

Rúbrica 1998 % 1999 % 2000 % 2001 % 2.002  % 99/98 00/99 01/00 02/01

Prestaciones sociales 1.057,04 26,17 1.437,17 29,89 1.910,75 33,06 2.322,75 36,09 2.554,92 36,21 35,96 32,95 21,56 10,00

Gastos de funcionamiento de los servicios 1.086,80 26,91 1.283,35 26,69 1.567,38 27,12 1.620,72 25,18 1.800,66 25,52 18,09 22,13 3,40 11,10

Transferencias y subvenciones 1.586,27 39,28 1.798,64 37,41 1.962,24 33,95 2.256,91 35,07 2.443,02 34,63 13,39 9,10 15,02 8,25

Pérdidas y gastos extraordinarios 107,24 2,66 75,60 1,57 71,97 1,25 33,67 0,52 59,53 0,84 -29,50 -4,80 -53,22 76,81

Ahorro 201,02 4,98 213,10 4,43 266,72 4,62 202,19 3,14 197,06 2,79 6,01 25,16 -24,19 -2,54

TOTAL 4.038,36 100,00 4.807,86 100,00 5.779,07 100,00 6.436,24 100,00 7.055,19 100,00 19,05 20,20 11,37 9,62
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Cuadro 31

EJECUCION PRESUPUESTO DE INGRESOS.

Millones de euros

Rúbrica Presupuesto inicial Ingresos realizados
Diferencia entre ingresos 
realizados y Ppto. Inicial

% Recursos realizados s/. 
Ppto. Inicial

Cotizaciones sociales 6.475,45 6.842,15 366,70 105,66

Tasas y otros ingresos 48,26 78,06 29,80 161,75

Ingresos patrimoniales 58,41 63,66 5,25 108,99

OPERACIONES CORRIENTES 6.582,12 6.983,87 401,75 106,10

Enajenaciones de inversiones reales 0,93 0,45 -0,48 48,39

Activos financieros 121,14 73,26 -47,88 60,48

Pasivos financieros -- 1,20 1,20 --

OPERACIONES DE CAPITAL 122,07 74,91 -47,16 61,37

TOTAL RECURSOS 6.704,19 7.058,78 354,59 105,29
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Cuadro 32

PRESUPUESTO DE INGRESOS. Evolución de ingresos realizados 1998-2002

1998 1999 2000 2001 2002 % VARIACIÓN INTERANUAL

Rúbrica IMPORTE % IMPORTE % IMPORTE % IMPORTE % IMPORTE % 98/97 99/98 00/99 01/00 02/01

Cotizaciones sociales 3.925,75 92,31 4.689,26 94,63 5.522,47 96,61 6.266,07 95,81 6.842,15 96,93 17,36 19,45 17,77 13,47 9,19

Tasas y otros ingresos 31,28 0,74 36,76 0,74 50,88 0,89 64,04 0,98 78,06 1,11 4,37 17,50 38,41 25,88 21,89

Ingresos patrimoniales  (*) 238,58 5,61 27,45 0,55 51,79 0,91 67,48 1,03 63,66 0,90 -31,62 -88,50 88,68 30,29 -5,65

OPERACIONES CORRIENTES 4.195,62 98,66 4.753,46 95,93 5.625,13 98,41 6.397,59 97,82 6.983,87 98,94 12,66 13,30 18,34 13,73 9,16

Enajenaciones de inversiones reales 0,09  -- 0,04  -- 0,43 0,01 0,73 0,01 0,45 0,01  -- -60,00 1.100,00 68,06 -38,12

Activos financieros  (**) 57,04 1,34 199,71 4,03 90,46 1,58 141,15 2,16 73,26 1,04 1,74 250,15 -54,70 56,03 -48,10

Pasivos financieros  --  -- 2,10 0,04  --  -- 0,59 0,01 1,20 0,02  --  --  --  -- 0,00

OPERACIONES DE CAPITAL 57,13 1,34 201,85 4,07 90,90 1,59 142,47 2,18 74,91 1,06 1,90 253,34 -54,97 56,74 -47,42

TOTAL RECURSOS 4.252,74 100,00 4.955,31 100,00 5.716,03 100,00 6.540,06 100,00 7.058,78 100,00 12,50 16,52 15,35 14,42 7,93

 (*) El capítulo "Ingresos patrimoniales" contiene en el ejercicio 1998 el artículo "Aplicaciones de tesorería para financiar operaciones corrientes" por importes  de  189.69 millones de euros
 (**) El capítulo "Activos financieros" contiene en el ejercicio 1998 el artículo "Aplicaciones de tesorería para financiar operaciones de capital procedentes de ejercicios anteriores por importe de  18,83 millones de euros.
          En el ejercicio 1999 contiene 3,13 millones de eoros en el artículo "Aplicaciones de tesorería para financiar operaciones corrientes".
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Cuadro 33

EJECUCION PRESUPUESTO DE GASTOS
Clasificación económica

Millones de euros
Diferencia % Obligac.

Presupuesto Obligaciones Obligaciones reconocidas
Rúbrica inicial reconocidas reconocidas s/. s/ Ppto.

Ppto. inicial inicial

Gastos de personal 625,93 654,52 28,59 104,57

Gastos en bienes corrientes y servicios 809,02 870,58 61,56 107,61

Gastos financieros 3,29 2,12 -1,17 64,44

Transferencias corrientes 4.597,23 4.999,45 402,22 108,75

OPERACIONES CORRIENTES 6.035,47 6.526,67 491,20 108,14

Inversiones reales 97,63 106,41 8,78 108,99

Activos financieros 571,05 197,03 -374,02 34,50

Pasivos financieros 0,05 0,05  -- 100,00

OPERACIONES DE CAPITAL 668,73 303,49 -365,24 45,38

TOTAL PRESUPUESTO NETO 6.704,20 6.830,16 125,96 101,88
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LIQUIDACIÓN DEL EJERCICIO

Cuadro 34

PRESUPUESTO DE GASTOS. Evolución de obligaciones reconocidas 1998-2002
Clasificación económica

1998 1999 2000 2001 2002 % VARIACIÓN INTERANUAL

Rúbrica IMPORTE % IMPORTE % IMPORTE % IMPORTE % IMPORTE % 98/97 99/98 00/99 01/00 02/01

Gastos de personal 424,98 10,98 468,32 9,69 512,56 9,47 620,69 9,84 654,52 9,58 10,42 10,20 9,45 21,10 5,45

Gastos en bienes corrientes y servicios 560,92 14,50 627,88 12,99 713,97 13,19 823,26 13,06 870,58 12,75 11,03 11,94 13,71 15,31 5,75

Gastos financieros 1,16 0,03 1,70 0,04 2,30 0,04 2,84 0,04 2,12 0,03 -27,99 46,63 34,98 23,56 -25,27

Transferencias corrientes 2.621,89 67,76 3.235,55 66,92 3.868,99 71,49 4.583,42 72,68 4.999,45 73,20 20,66 23,41 19,58 18,47 9,08

OPERACIONES CORRIENTES 3.608,94 93,28 4.333,45 89,63 5.097,81 94,20 6.030,21 95,63 6.526,67 95,56 17,76 20,08 17,64 18,29 8,23

Inversiones reales 54,44 1,41 74,65 1,54 79,80 1,47 102,98 1,63 106,41 1,56 25,89 37,13 6,90 29,04 3,33

Activos financieros 205,71 5,32 426,60 8,82 233,99 4,32 172,79 2,74 197,02 2,88 -12,56 107,38 -45,15 -26,15 14,02

Pasivos financieros  --  --  --  -- 0,05 0,00 0,05 0,00 0,05  --  --  --  --  -- 3,99

OPERACIONES DE CAPITAL 260,15 6,72 501,26 10,37 313,84 5,80 275,82 4,37 303,48 4,44 -6,59 92,68 -37,39 -12,11 10,03

TOTAL 3.869,09 100,00 4.834,71 100,00 5.411,65 100,00 6.306,02 100,00 6.830,15 100,00 15,74 24,96 11,93 16,53 8,31
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Cuadro 35

EJECUCION PRESUPUESTO POR PROGRAMAS.

Millones de euros

Diferencia en- % Obligac.
Presupuesto Obligaciones  tre Obligaciones reconocidas

Programa inicial reconocidas reconocidas y s/ Ppto.
Ppto. inicial inicial

PRESTACIONES ECONOMICAS 4.592,20 4.994,44 402,24 108,76

MEDICINA AMBULATORIA 691,34 714,88 23,54 103,40

MEDICINA HOSPITALARIA 281,64 261,75 -19,89 92,94

HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO 143,78 223,61 79,83 155,52

ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO 

DE LA SEGURIDAD SOCIAL 519,50 183,94 -335,56 35,41

DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES 475,74 451,54 -24,20 94,91

Gastos de personal 198,50 212,74 14,24 107,17
Gastos en bienes corrientes y servicios 201,82 197,36 -4,46 97,79
Gastos financieros 2,85 1,74 -1,11 61,05
Transferencias corrientes 0,60 0,49 -0,11 81,67
Inversiones reales 20,38 26,08 5,70 127,97
Activos financieros 51,59 13,13 -38,46 25,45
Pasivos financieros  --  --  --  --

6.704,20 6.830,16 125,96 101,88
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Cuadro 36

PRESUPUESTO POR PROGRAMAS. Evolución  en el período 1998-2002

Millones de euros

1998 1999 2000 2001 2002 % VARIACIÓN INTERANUAL

Programa IMPORTE % IMPORTE % IMPORTE % IMPORTE % IMPORTE % 98/97 99/98 00/99 01/00 02/01

PRESTACIONES ECONOMICAS 2.571,45 66,46 3.183,75 65,85 3.820,17 70,59 4.541,85 72,02 4.994,44 73,12 20,37 23,81 19,99 18,89 9,96

MEDICINA AMBULATORIA 433,66 11,21 488,73 10,11 550,91 10,18 648,56 10,28 714,88 10,47 -7,88 12,70 12,72 17,73 10,23

MEDICINA HOSPITALARIA 187,92 4,86 216,83 4,48 229,05 4,23 255,99 4,06 261,75 3,83 6,26 15,39 5,64 11,76 2,25

HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO 185,67 4,80 212,87 4,40 212,93 3,93 258,98 4,11 223,61 3,27 178,77 14,65 0,03 21,63 -13,66

ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO DE LA SEGURIDAD 
SOCIAL 172,97 4,47 371,98 7,69 187,20 3,46 129,03 2,05 183,94 2,69 -19,44 115,06 -49,67 -31,07 42,55

DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES 317,43 8,20 360,54 7,47 411,39 7,61 471,60 7,48 451,54 6,61 14,27 13,58 14,10 14,64 -4,25

TOTAL 3.869,09 100,00 4.834,71 100,00 5.411,65 100,00 6.306,02 100,00 6.830,16 100,00 15,74 24,96 11,93 16,53 8,31
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Cuadro 37

TRANSFERENCIAS INTERNAS DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL. Evolución en el período 1998-2002

Millones de euros
TRANSFERENCIAS INTERNAS DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

TOTAL APORTACIONES PARA EL % DE VARIACIÓN INTERANUAL

GASTOS SOSTENIMIENTO DE SERVI- PARTICIPACION DE OTROS CAPITALES-RENTA APORTACIÓN PARTICIPACIÓN  

EJERCICIO OPERACIONES CIOS COMUNES Y SOCIALES ENTES EN COTIZACION INVALIDEZ PERMANENTE MUERTE SOSTENIMIENTO OTROS CAPITALES RENTA

CORRIENTES % S/TOTAL % S/TOTAL % S/TOTAL % S/TOTAL SERVICIOS ENTES EN LA INVALIDEZ  

IMPORTE GASTOS IMPORTE GASTOS IMPORTE GASTOS IMPORTE GASTOS COMUNES COTIZACIÓN PERMANENTE MUERTE

1998 3.641,68 751,57 20,64 422,82 11,61 328,75 9,03 108,10 2,97 12,02 11,78 14,44 11,55

1999 4.333,45 844,06 19,48 473,45 10,93 366,03 8,45 122,65 2,83 12,31 11,97 11,34 13,46

2000 5.097,81 952,49 18,68 535,12 10,50 366,89 7,20 94,79 1,86 12,85 13,03 0,23 -22,71

2001 6.030,21 1.052,90 17,46 590,88 9,80 450,62 7,47 157,55 2,61 24,74 24,80 23,11 28,46

2002 6.526,67 1.140,37 17,47 636,83 9,76 520,40 7,97 137,98 2,11 19,73 19,01 41,84 45,56
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LIQUIDACIÓN DEL EJERCICIO

Cuadro 38

PRESTACIONES ECONOMICAS. Evolución en el período 1998-2002

Millones de euros

PRESTACIONES ECONOMICAS

TOTAL GASTOS TOTAL INCAPACIDAD OTRAS PREST., INDEMNIZAC.Y % DE VARIACIÓN INTERANUAL

EJERCICIO OPERACIONES PRESTACIONES ECONÓMICAS TEMPORAL ENTR. UNICAS YPREST. SOCIALES  OTRAS PREST., INDEMNIZ., 

CORRIENTES % S/TOTAL % S/TOTAL % S/TOTAL INCAPACIDAD ENTREGAS UNICAS, 

IMPORTE GASTOS IMPORTE GASTOS IMPORTE GASTOS TEMPORAL Y PREST. SOCIALES

1998 3.641,68 946,78 26,00 876,88 24,08 69,90 1,92 39,05 4,93

1999 4.333,45 1.356,53 31,30 1.280,38 29,55 76,15 1,76 46,02 8,93

2000 5.097,81 1.835,48 36,01 1.752,56 34,38 82,92 1,63 36,88 8,90

2001 6.030,21 2.239,79 37,14 2.141,21 35,51 98,58 1,63 67,23 29,46

2002 6.526,67 2.468,46 37,82 2.368,17 36,28 100,29 1,54 35,13 20,95
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LIQUIDACIÓN DEL EJERCICIO

Cuadro 39

ASISTENCIA SANITARIA. Evolución en el período 1998-2002

Millones de euros
A S I S T E N C I A   S A N I T A R I A

TOTAL TOTAL ASISTENCIA MEDICA ASISTENCIA MEDICA ENTREGAS POR DESPLAZA- PROTESIS Y VEHICULOS % DE VARIACIÓN INTERANUAL

EJERCICIO GASTOS ASISTENCIA SANITARIA MEDIOS PROPIOS MEDIOS AJENOS FARMACIA MIENTO, BOTIQ. Y BALSAS INVALIDOS ASISTENCIA ASISTENCIA  

OPERACIONES % S/TOTAL % S/TOTAL % S/TOTAL % S/TOTAL % S/TOTAL % S/TOTAL SANITARIA SANITARIA  

CORRIENTES IMPORTE GASTOS IMPORTE GASTOS IMPORTE GASTOS IMPORTE GASTOS IMPORTE GASTOS IMPORTE GASTOS MEDIOS PROPIOS MEDIOS AJENOS FARMACIA

1998 3.641,68 656,18 18,02 328,39 9,02 264,02 7,25 28,72 0,79 30,44 0,84 4,60 0,13 -5,69 14,89 270,67

1999 4.333,45 747,88 17,26 361,07 8,33 314,24 7,25 34,02 0,79 33,27 0,77 5,28 0,12 9,95 19,02 18,48

2000 5.097,81 826,40 16,21 397,34 7,79 344,53 6,76 37,49 0,74 40,77 0,80 6,26 0,12 10,05 9,64 10,19

2001 6.030,21 958,34 15,89 468,06 7,76 397,97 6,60 41,77 0,69 43,80 0,73 6,74 0,11 17,80 15,51 11,41

2002 6.526,67 1.007,57 15,44 500,35 7,67 411,14 6,30 43,71 0,67 45,39 0,70 6,98 0,11 6,90 3,31 4,64

167.



MEMORIA ECONÓMICO-FINANCIERA Y DE GESTIÓN

LIQUIDACIÓN DEL EJERCICIO

Cuadro 40

SERVICIOS SOCIALES Y GASTOS GENERALES. Evolución en el período 1998-2002

(Millones de euros)
TOTAL GASTOS SERVICIOS SOCIALES TOTAL GASTOS GENERALES GASTOS DE ADMINISTRACION % DE VARIACIÓN INTERANUAL

OPERACIONES % S/TOTAL % S/TOTAL % S/TOTAL SERVICIOS GASTOS GASTOS DE

EJERCICIO CORRIENTES IMPORTE GASTOS O.C. IMPORTE GASTOS O.C. IMPORTE GASTOS O.C. SOCIALES GENERALES ADMINISTRACIÓN

1998 3.641,68 112,25 3,08 317,59 8,72 291,83 8,01 76,16 12,13 13,04

1999 4.333,45 118,86 2,74 341,56 7,88 314,02 7,25 5,88 7,55 7,60

2000 5.097,81 117,59 2,31 412,76 8,10 386,30 7,58 -1,07 20,84 23,02

2001 6.030,21 145,47 2,41 487,70 8,09 460,19 7,63 23,71 18,16 19,13

2002 6.526,67 131,16 2,01 550,94 8,44 517,45 7,93 -9,84 12,97 12,44

   Nota:  En "Total Gastos Generales" se incluye el importe total de las amortizaciones.
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Cuadro 41

PORCENTAJES SOBRE CUOTAS COBRADAS DE DETERMINADOS GASTOS REALIZADOS

POSI- ASISTENCIA SANITARIA CANONES

CION NUM. INCAPACIDAD MEDIOS MEDIOS SERVICIOS GASTOS CAPITALES Y OTRAS

SECTOR MUTUA ENTIDAD TEMPORAL PROPIOS AJENOS SOCIALES GENERALES RENTA APORTACIONES REASEGURO

1 61 FREMAP 36,12 5,87 4,98 1,49 6,75 10,38 16,78 9,33

2 151 ASEPEYO 38,02 7,88 5,29 2,13 7,55 9,45 16,64 9,33

TOTAL (DE MAS DE 1.000 MILLONES DE EUROS DE CUOTAS)

3 10 MUTUA UNIVERSAL MUGENAT 32,28 9,47 8,01 2,16 8,00 9,13 17,13 9,50

4 275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 34,02 7,12 5,89 2,86 8,39 11,81 17,05 10,28

5 274 IBERMUTUAMUR 30,72 6,15 5,40 2,94 10,48 10,48 17,47 9,45

TOTAL (DE 500 A 1.000 MILLONES DE EUROS)

6 126 MUTUAL CYCLOPS 35,77 7,83 8,04 1,44 9,96 10,77 17,46 9,35

7 11 MAZ 36,86 13,14 6,04 1,14 8,35 9,09 17,31 9,22

8 4 MIDAT MUTUA 37,80 10,92 7,92 1,38 10,94 7,86 17,31 9,65

9 267 UNION DE MUTUAS (UNIMAT) 31,96 11,93 5,11 1,71 9,55 6,55 16,81 9,12

10 201 MUTUA GALLEGA DE ACC. DE TRABAJO 37,19 3,51 11,40 0,31 8,22 14,62 18,46 10,48

11 15 MUTUA VALENCIANA LEVANTE 34,77 7,19 7,44 1,53 6,97 8,28 17,41 9,55

12 271 UNION MUSEBA IBESVICO 39,38 4,78 6,31 1,97 9,14 10,68 15,16 9,27

13 183 MUTUA BALEAR 34,78 7,27 6,47 0,51 8,96 9,47 18,17 10,18

14 20 MUTUA VIZCAYA INDUSTRIAL 36,24 10,82 2,92 2,17 7,92 9,66 18,62 10,16

TOTAL (DE 100 A 500 MILLONES DE EUROS)

15 7 MUTUA MONTAÑESA 39,79 9,12 5,24 2,95 8,56 8,36 16,47 9,35

16 39 MUTUA INTERCOMARCAL 30,68 7,52 10,73 1,21 9,11 6,16 18,61 10,24

17 35 FIMAC 38,43 3,25 11,18 1,92 10,68 10,60 16,35 9,11

18 85  MUTUA EGARA 38,64 5,56 7,83 1,58 11,22 5,93 17,77 9,61

19 16 SAT 42,27 5,74 7,77 2,72 11,14 6,02 16,40 8,90

TOTAL (DE 50 A 100 MILLONES DE EUROS )
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PORCENTAJES SOBRE CUOTAS COBRADAS DE DETERMINADOS GASTOS REALIZADOS

POSI- ASISTENCIA SANITARIA CANONES

CION NUM. INCAPACIDAD MEDIOS MEDIOS SERVICIOS GASTOS CAPITALES Y OTRAS

SECTOR MUTUA ENTIDAD TEMPORAL PROPIOS AJENOS SOCIALES GENERALES RENTA APORTACIONES REASEGURO

20 19 REDDIS UNION MUTUAL 36,11 5,84 6,93 1,61 9,76 5,88 17,07 9,51

21 272 M.A.C., MUTUA DE ACC. DE CANARIAS 33,56 9,25 3,17 2,46 5,85 11,40 19,19 10,45

22 115 MUTUA DE CEUTA - SMAT 34,83 9,14 6,52 1,46 8,69 6,44 18,71 11,16

23 48 PAKEA 32,48 8,75 6,69 0,80 8,49 12,62 18,48 10,62

24 72 SOLIMAT 36,64 10,20 7,04 5,53 8,44 9,32 16,64 10,08

25 38 MUTUA DE A.T. DE TARRAGONA 36,59 10,63 7,98 3,97 9,24 8,20 16,66 9,23

26 25 MUPA 39,52 3,73 7,63 2,36 7,06 6,03 16,46 9,54

27 21  MUTUA  NAVARRA 30,48 5,03 5,11 2,04 6,05 14,57 19,22 9,97

28 2 LA PREVISORA 34,01 8,19 6,42 1,33 11,97 9,22 18,47 10,02

29 247 GREMIAT 41,29 7,34 9,66 1,85 8,27 7,79 16,65 8,95

TOTAL (MENOS DE 50 MILLONES DE EUROS)

TOTAL SECTOR 35,47 7,49 6,16 1,96 8,25 9,86 17,08 9,54

 (Cuadro 41 - 2ª hoja)
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